
 

ХХІІ чергова сесія VIII скликання
РІШЕННЯ № 547

від 27 лютого 2024 року
м. Львів

Про внесення змін до рішення 
обласної ради від 14 листопада 2023 року № 519 

З метою забезпечення ефективного, раціонального та економного 
використання бюджетних коштів місцевих бюджетів на період дії воєнного 
стану; відповідно до положень Бюджетного кодексу України, законів України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про правовий режим воєнного 
стану», «Про основи національного спротиву»; керуючись постановою Кабінету 
Міністрів України від 9 червня 2021 року № 590 «Про затвердження Порядку 
виконання повноважень Державною казначейською службою в особливому 
режимі в умовах воєнного стану»; беручи до уваги розпорядження начальника 
Львівської обласної військової адміністрації від 5 жовтня 2023 року 
№ 932/0/5-23ВА «Про обмеження непершочергових видатків місцевих бюджетів 
Львівської області в умовах воєнного стану»; враховуючи висновки постійних 
комісії з питань культури, інформаційної політики та промоції, з питань молоді 
та спорту, з питань діяльності агропромислового комплексу, підприємництва та 
інвестицій, з питань історико-культурної спадщини та туризму, з питань 
інженерного, житлово-комунального господарства, інфраструктури та 
паливно-енергетичного комплексу, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення обласної ради від 14 листопад 2023 року № 519 
«Про підтримку Збройних Сил України та їх територіальних органів військового 
управління, Національної гвардії України, інших утворених відповідно до 
законів України військових формувань та правоохоронних органів, а також 
особливості формування і виконання обласного бюджету Львівської області у 
2023 – 2024 роках», а саме: 

- до пункту 1 рішення додати підпункти: 
1.9. Забезпечення проведення заходів у сфері культури, національної 

пам’яті та розвитку інформаційного простору;
1.10. Забезпечення фінансування у 2024 році Комплексної програми 

надання житлових кредитів окремим категоріям громадян у Львівській області 
на 2021 – 2025 роки в частині забезпечення молоді житлом у Львівській області 
для надання молодіжного пільгового довготермінового кредиту;



2
1.11. Забезпечення фінансування у 2024 році Комплексної програми 

соціальної підтримки окремих категорій громадян Львівської області на 2021 – 
2025 роки в частині надання одноразової адресної допомоги малозабезпеченим 
громадянам області за їхніми зверненнями до голови обласної ради та депутатів 
обласної ради, не менше, або на рівні 2023 року, у сумі 18 000,0 тис. грн;

1.12. Забезпечення виконання основних завдань та заходів програми 
«Охорона, збереження і популяризація історико-культурної спадщини у 
Львівській області на 2021 – 2025 роки», в тому числі проведення 
реставраційних, протиаварійних та протипожежних заходів на пам’ятках 
історико-культурної спадщини;

1.13. Проведення робіт з утримання доріг загального користування та 
комунальної власності в населених пунктах згідно з переліком, затвердженим 
постійною комісією з питань інженерного, житлово-комунального 
господарства, інфраструктури та паливно-енергетичного комплексу 
обласної ради.

- викласти підпункт 1.5 в такій редакції: «Об'єкти критичної 
інфраструктури, соціального захисту, підготовку об'єктів соціальної 
інфраструктури до опалювального сезону, підвищення енергоефективності та 
проведення робіт зі створення безбар'єрного простору, доступності приміщень 
для маломобільних груп населення в комунальних закладах, підприємствах, 
установах Львівської обласної ради».

2. Львівській обласній військовій адміністрації (М. Козицький) забезпечити 
виконання цього рішення. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
бюджету та соціально-економічного розвитку.

Заступник голови      Юрій ХОЛОД


